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اگر امروز دشمنان در پیشروی ناتوان اند، دلیل آن تنها قدرت نظامی نیست؛ بلکه 
حضور معنادار مردم، آرامش جامعه و سرمایه  اجتماعی پرشکوهی است که شما 
پاس داشته اید. تجربه مقاومت در لبنان و تحولات همین روزهای اخیر به  روشنی 
نشــان می دهد که آتش بس، الزاماً نشانه پایان تهدید نیست. آتش بس می تواند 
فرصتــی برای خدعــه و فریبکاری، برطرف کردن ضعف ها و زمینه ســازی برای 
حمله ای دیگر باشــد. ما نباید فریب واژگان را بخوریم. آمادگی کامل اطلاعاتی، 
دفاعی و امنیتی باید حفظ شود، زیرا دشمنان این ملت، در عمل نشان داده اند که 

قابل اعتماد نیستند. قضاوت نهایی را باید به رفتار آنان سپرد، نه وعده هایشان.«
او افزود: »از این نقطه به بعد، روشــن است که هیچ راهی جز بازسازی قدرت 
دفاعی بومی و هم زمان، بازآفرینی اعتماد عمومی و سرمایه  اجتماعی پیش روی 
ما نیست. توان نظامی باید تقویت شود، اما به  تنهایی کفایت نمی کند. اقتصاد 
تاب آور، دیپلماســی خردمندانه و اعتماد متقابل میان مردم و حاکمیت، اضلاع 
مکمل امنیت ملی اند. این بحران باید دســتورکاری بسازد برای تصحیح مسیر 
و بازســازی بنیادهای حکمرانی. در کنار همه این ها، باید یادآور شــد که آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی در قبــال ایران برخوردی متوازن و منصفانه نداشــت. 
ما تعامل را رد نمی کنیم، اما این تعامل تنها زمانی مؤثر اســت که بر پایه  احترام، 
انصاف و تعهد دوطرفه باشد. انتظار می رود آژانس، میان وظیفه  نظارتی و نقش 

 ـتوازنی عادلانه برقرار کند.«  ـازجمله ایران  حمایتی خود در قبال اعضای پیمان 
حسن روحانی تاکید کرد: »مردم آگاه ایران، ما همچنان باید هوشیار باشیم. 
بی اعتمادی به آنانی کــه در زبان، صلح می جویند اما در عمل، تحریم، تهدید، 
ترور و تحمیل را پیش می برند، ضرورتی ملی اســت. آمریکا و رژیم صهیونیستی 
در پی تضعیف اراده ، همبســتگی و اتحاد ملی و تمامیت سرزمینی ما هستند، 
نه صرفاً هدف گرفتن زیرساخت های ما. این روزها به ما آموخت که تداوم سه پایه 
جمهوریت، اســلامیت و ایرانیت در گرو هم صدایی صادقانه میان مردم، دولت، 
رهبری و دیگر نهادهای ملی است. این هم صدایی، با گفت وگو و گستراندن چتر 
ملی بر فراز همه آحاد ملت با همه تفاوت ها قومی و مذهبی و سیاسی، با صداقت 
در مواجهــه با ضعف ها و با فاصله  گرفتــن از خودکم بینی ها و خودبزرگ بینی ها 
ممکن می شود. باید به سخن مردم گوش سپرد، باید جبران کرد، باید بازسازی 
 ـبلکه برای   ـنه برای جنگ طلبی  کرد و باید به فردا اندیشید. ما باید آماده باشیم 
صلحی پایدار و مقتدر، که هزینه دارد و با عقلانیت، بازدارندگی و جســت وجوی 
عمــق اســتراتژیک در قلب هــا و ذهن های مــا ایرانیان حاصل می شــود، نه با 
آرزواندیشــی های بی مبنا و بی پروا. اکنون قاعدتاً این امر برای مقامات مســئول 
روشن شده  است که ترمیم و بازسازی استراتژی ملی به ویژه در سایه تحولات دو 

سال اخیر در منطقه الزامی راهبردی و ضرورتی فوری است.«
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شــد و براساس گزارش رســانه ها، نقاطی در مازندران را هدف قرار داد. صدای 
پرواز هواپیماهای آنان در مناطقی از تهران نیز شنیده شد. آن ها مدعی شدند 
که در پاســخ به نقض آتش بس ادعایی از سوی ایران، یک رادار حوالی تهران را 
هدف قرار دادند. اسرائیلی ها و آمریکایی ها مدعی شدند که این حمله سنگین 
انجام نشــد چراکه ترامپ با نتانیاهو تماسی تلفنی گرفت تا لحظه تنظیم این 
گزارش، ایران پاســخی به این تجاوز اسرائیل نداد که می توان آن را نشانه ای از 
تمایل تهران به پایان منازعه دانست. چراکه اقدام متقابلی از سوی ایران انجام 
نشد. البته پذیرفتن آتش بس از سوی ایران با واکنش تندترین عناصر سیاسی 
و رسانه ای داخل مواجه شد. موجی از فحاشی نسبت به وزیر امور خارجه و دو 
نفر از سران قوا با اسم رمز پایان وفاق آغاز شد که تمرکز آن بیشتر بر عراقچی بود. 
موجی که مشخص بود در صورت توقف یا پایان جنگ ایجاد خواهد شد.  باتوجه 
به سوابق اسرائیل در مسئله نقض مکرر آتش بس و همچنین اقدامات و اظهارات 
مقامــات آمریکایی ازجمله دونالد ترامپ و مدیران کابینه اش، فعلًا با بدبینی و 

شک به توقف جنگ نگاه می شود.

پزشکیان: آماده گفت وگو برای پیگیری حقوق مردم هستیم �
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان، در گفت وگویی تلفنی با نخست وزیر 
مالــزی درباره آتش بس در جنگ ایران و اســرائیل گفت: »مردم ایران یک بار دیگر 
نشان دادند که با وجود برخی مشکلات و گلایه ها، در برابر تهاجم دشمن یک دل و 
یک صدا تا آخر ایستادگی می کنند و این برای دشمنان خیلی سخت و سنگین تمام 
شد. اگر رژیم صهیونیستی آتش بس را نقض نکند، ایران آن را نقض نخواهد کرد. ما 

آماده گفت وگو و پیگیری و احقاق حقوق حقه ملت ایران پای میز مذاکره هستیم.«

عارف: شاخ آمریکا و غرب را شکستیم �
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور، صبح دیروز در جریان حضورش 
در وزارت راه و شهرســازی، درباره وقایــع اخیر و با تبریک حمله به پایگاه العدید 
گفــت: »این عملیات همانطور که از نام اش پیداســت، پیروزی را بشــارت داد و 
دشمن اعلام شکست کرد. با این پیروزی توانستیم شاخ آمریکا و غرب را در منطقه 
بشــکنیم و دشمنان متوجه توانایی ایران و ایرانی شد. اینها در حالی است که ما 
تمام توانایی های خود را نشان ندادیم.« او ادامه داد: »دشمنان متوجه شدند که 
نمی توانند با ایران و ایرانی درگیر شــوند. آنها انتظار داشتند بعد از چندروز پیروز 
شــده و مردم با آنان همراهی کنند، اما این ملت با وجود همه مشکلات، وحدت 
و انســجام خود را نشــان دادند که ما قدردان این مردم هستیم و باید این مسیر و 

روند را ادامه دهیم.«

درس های جنگ ۱۲ روزه �
علی ربیعی، دستیار رئیس جمهور، در ایکس نوشت: »جنگ دوازده روزه به رغم 
همه ی تلخی ها دســتاوردها و درس  آموخته های بزرگی داشــت. هدف، کوچک 
کردن ایران بزرگ بود. عقب نشینی دشمنان وطن، جز با ائتلاف بزرگ اجتماعی 
که بین مردم، رهبری، دولت، نیروهای مسلح و نیروهای مدنی شکل گرفت مقدور 
نبود. باید قدر این ســرمایه نهادی و اجتماعی بزرگ را بدانیم. این دستاورد توشه 

راه ایران برای پویایی وطن و حل مسائل بزرگ داخلی و بین المللی خواهد بود.«

استقبال خارجی �
برقراری آتش بس میان ایران و اسرائیل مورد استقبال برخی کشورها و مقامات 
خارجی نیز قرار گرفت. باتوجه به این که در جلسه اضطراری اخیر شورای امنیت، 
همچنیــن اظهارنظرهای مقامات کشــورهای مختلف – چه حامیــان ایران و چه 
کشورهایی مانند طرف  اروپایی – هرکدام خواستار بازگشت به مسیر دیپلماتیک 
میان ایران و آمریکا می شدند، احتمالًا هرکدام از آن ها با زبان و ادبیات خود از توقف 

این جنگ استقبال کنند.

جنگ نوشت

12روز گذشــت. 12روز ســخت و نفس گیر. 12روز دود و آتش. 12روز 
اشــک و لبخند... این 12روز جنگ بــود. نه از آن جنگ های معمولی. 
جنگ با شــر مطلق و خصم خالص. به خودمان آمدیم و دیدیم دشمن 
چنان پا از گلیم پوســیده اش دراز کرده که بیا و ببین. به خودمان آمدیم 
و دیدیم آتش این جنگ چنان شــعله گرفت که اســم ســتون مان شــد 
جنگ نوشت. نه یک  روز و دو روز، بلکه 12 روز عجیب. روزهای اول مطلقاً 

نمی دانستم چه بنویسم. نمی دانستم چطور بنویسم که یار شاطر باشم 
و بار خاطر نه. هرروز و هربار که خطی روی تن شــهر و کشورم می افتاد، 
چنان بی تاب و توفانی می شدم که دوست داشتم سنگ بردارم و هرچه 
زور دارم پشت سنگ بگذارم و به سوی دشمن پرتاب کنم. اصلًا راستش 
معنی انتفاضه را همان روزها فهمیدم. من در روزهای شروع جنگ، در 
عنفوان پیری با ذوقی کودکانه، خداخدا می کردم که مســئولیت یکی 
از پدافند ها را به من بدهند بلکه دمار از روزگار دشــمن نامرد در بیاورم. 
یکی، دو روز که گذشــت دیدم ما ســاده مردمان، شوخی شوخی اخبار 
جنگ را دنبال می کنیم و دشــمن، جدی جدی می کشدمان. ما دنبال 
مسیحانفسی می گشــتیم که خدعه دشمن را 
مثل بومرنگی بــردارد و تــوی صورتش بکوبد. 
این حکایت مردمان معمولــی این ملک و دیار 
اســت و حســاب نامردمان و وطن فروشان نه. 
حرفم سر آدم های این شهر و این کشور است. 
آنها که به هر دلیلی در شــهر ماندنــد و امورات 
شــهر را رتق وفتق کردنــد. آنها که به درســتی 
ترسیدند و مهمان دیگر شهر ها شدند. جنگ، 
وحشــت دارد. تــرس دارد. از یــک منظر برای 
مــا آدم های معمولی حقیقتاً نه ماندن فضیلت 
اســت، نه رفتن رذیلت. اصلًا در این جنگی که 
کار کارســتان را عده ای مَرد کردند، منِ روسیاه 
چه کاره ام؟ اول َ نوشــته گفتــم، روزهای اول که 
درک درستی از هیئت و هیبت جنگ نداشتم، 
می خواستم پشت پدافند بنشینم و لشکر کفر را 
از ســرزمینم دور کنم. یکی، دو روز که گذشت، 
دیدم صعب روزی بوالعجب کاری. می دانم که 
مردم، عزیز و شــریفند؛ بر منکــرش لعنت. اما 
واقعیت این اســت که از میان همه ما مردم، هر 
روز صبح به صبح مردانی لباس شــهادت به تن 
کردند و پشــت پدافند نشســتند تا هوای ما و 
ایران را داشته باشند. مردانی که از وقتی عکس 
15نفرشان را کنار هم دیدم، اشک در چشمانم 
حلقه زد و خجالت زده شان شدم. مردان مردی 
کــه یک ایــران تا دنیا دنیاســت مدیــون خون 

پاک شان هست که هست. 
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مقامات

 پزشکیان: همه افتخار این پیروزی 
به ملت ایران اختصاص دارد

گــروه خبر: پس از جنــگ 12 روزه و در پی آتش بس بین ایران و 
اســرائیل، مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور پیامی به مردم ایران 
تاکید کــرد: »همه افتخار ایــن پیروزی تاریخی بــه ملت بزرگ و 

تمدن ساز ایران اختصاص دارد.«
او در این پیام افزود: »هم میهنــان عزیزم؛ مردم عزیز و غیور ایران! 
امروز پس از ایســتادگی دلیرانه شــما ملت بزرگ و تاریخ ســاز، شاهد 
آتش بــس و توقــف جنــگ 12 روزه ای هســتیم که بــا ماجراجوئی و 
آتش افروزی رژیم صهیونیســتی بر ملت ایران تحمیل شــد. طی این 
مدت جهانیان اقتدار ایران بزرگ را که برخوردار از پشتیبانی مردم خود 
بود، به نظاره نشســتند و درحالی که شروع کننده این جنگ تحمیلی 
دشــمن تروریســت بود، پایان آن با اراده و اقتدار ملت بزرگ ایران رقم 
خورد. آغاز این تهاجم تروریستی به بهانه های واهی و تکراری همزمان 
با تلاش دیپلماتیک جمهوری اسلامی برای رفع هرگونه سوء تفاهم در 
افکار عمومی از طریق حضور در میز مذاکره بود، آن هم در شــرایطی 
که جهانیان آشکارا شاهد اتخاذ مواضع منسجم و تصمیم گیری های 
هماهنگ در ایران و رفتارهای متناقض و مواضع متشتت از سوی طرف 
مقابل بودند. تاریخ عهدشکنی و نقض پیمان دشمنان ایران عزیز را که 

حین مذاکره به تجاوز و تهاجم متوسل شدند، فراموش نخواهد کرد.«
پزشــکیان تاکید کرد: »امروز در شــرایطی دشــمن متجاوز تن به 
توقف جنگ افروزی داد که تنبیهی ســخت و تاریخی را متحمل شد. 
گرچه از دســت رفتن جــان شــماری از هموطنان عزیزمــان، زنان و 
کودکان، دانشــمندان و فرماندهان رشید نظامی ایران و آسیب دیدن 
برخی زیرســاخت ها، آســیب و ثلمــه بزرگی برای وطن ما محســوب 
می شود، اما خسارتی که دشمن متجاوز متحمل شد برخلاف سانسور 
شدید تبلیغاتی و رســانه ای، فوق تصور بوده است. دشمن متجاوز در 
تحقق اهداف شــوم خود که انهدام تأسیسات، زوال دانش هسته ای و 
آشوب های اجتماعی بود ناکام و بی توفیق بود، اما در مقابل، فروریختن 
هیمنه باطل شکســت ناپذیری رژیم صهیونیســتی و هم پیمانانش و 
حجم وسیع ویرانی و تخریب تأسیسات و مراکز مهم در جغرافیای رژیم 
اشغالی، این پیام مهم را به جهانیان مخابره کرد که هزینه ماجراجوئی در 

برابر کشور بزرگ ایران بسیار سهمگین است.«
رئیس جمهور افزود: »ملت بزرگ ایران! ما وام دار ایستادگی و مقاومت 
شما هستیم و عمیقاً بر این باوریم که این پیروزی مرهون وحدت، آرامش 
و انسجامی است که در این مدت تجلی یافت. باید بکوشیم این وفاق و 
انسجام ارزشمند که بزرگ ترین سرمایه کشور است، تداوم داشته باشد. 
همه افتخار این پیروزی تاریخی به ملت بزرگ و تمدن سازی اختصاص 
دارد که اگر دشــمن غدار، توجه بهتری به گذشته و هویت آن داشت، 
هرگز مرتکب چنین خبط و خطائی نمی شــد. ما بــه یاری و همراهی 
یکدیگر از همین امروز برای فردایی بهتر، آینده ای روشــن تر و داشتن 
ایران قوی تر، با هم و در کنار یکدیگر هستیم. من در اینجا به عنوان خادم 
ملت ایران مراتب ســپاس و قدردانی خود را نثار مردم عزیز می نمایم و 
به ویژه از مجموعه دلیرمردان نیروهای مســلح اعم از ارتش جمهوری 
اسلامی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فراجا، بسیج سرافراز، وزارت 
اطلاعات و وزارت دفاع، نیروهای آتش نشانی، هلال احمر، کادر درمان، 
کسبه، خصوصاً بخش خدمات، اصحاب رسانه، هنرمندان، ورزشکاران 
و فعالان سیاسی و مدنی که در این بزنگاه بزرگ تاریخی، ایفاگر نقش 
ماندگار خود بودند، با تمام وجود قدردانی می کنم. همه دستگاه های 
دولتی، وزارتخانه ها و نهادهای انقلابی از امروز تمام همّ خود را متوجه 
مقوله بازســازی و جبران آسیب های خسارت دیدگان خواهند کرد و با 
شناسایی نقاط ضعف و قوت در این آزمونی که سپری شد، ضمن تأکید 
بر هوشیاری همه جانبه و حفظ آمادگی ها، روند عادی سازی همه امور 

جاری در سراسر کشور را دنبال خواهند کرد.«
پزشــکیان تاکید کرد: »به کشورهای همســایه و منطقه نیز اعلام 
می کنم، ما به همزیستی و ثبات باور عمیق داریم و اقتدار و توان دفاعی 
ایران اسلامی همیشه در خدمت صلح و دوستی میان برادران مسلمان 
و همســایگان تاریخی بوده و خواهد بود و هوشمندی و تدبیر همه ما 
بدخواهی دشمنانی که درصدد ایجاد اختلاف و تفرقه میان ما هستند 

را نقش بر آب خواهد ساخت.«
گفتنی است؛ مسعود پزشکیان، رئیس جمهور شب گذشته نیز در 
گفت وگوی تلفنی با محمد بن سلمان، ولیعهد پادشاهی سعودی ضمن 
قدردانــی از همکاری پس از اختلال در پرواز بازگشــت حجاج و تاکید 
مجــدد بر صلح و وفاق در منطقه، گفت: »امیدوارم بتوان در چارچوب 
قواعد بین الملل، به توافقات منطقی در زمینه احقاق حقوق مسلم ملت 
ایران و نیز فراهم کردن فضای مناسب برای رشد و پیشرفت همه منطقه 
رسید. آماده حل و فصل مسائل میان خود و آمریکا بر پایه چارچوب های 
بین المللی هســتیم و هرگز خواسته ای فراتر از حقوق خود نداریم؛ در 
این مسیر از هرگونه مساعدت کشورهای دوست و برادر خود استقبال 

می کنیم.«
ولیعهد پادشــاهی ســعودی نیز تاکید کرد: »علاوه بر تلاش برای 
ایجــاد وحدت در میان همه کشــورها بــرای محکومیت ایــن تجاوز، 
تلاش های زیادی برای رایزنی با کشورهای مختلف در راستای اعمال 
فشار به اســرائیل و توقف حملات او داشتیم. هیچ  کدام از کشورهای 
منطقه، آسمان خود را برای هیچ اقدامی علیه ایران باز نکرده و نخواهیم 
کــرد و از پایگاه های آمریکا در کشــورهای ما نیــز عملیاتی علیه ایران 
صــورت نخواهد گرفت. امیدواریم مذاکرات میان ایران و آمریکا هرچه 

سریع تر آغاز و به نتیجه برسد.«


